

令和6年3月28日

国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 1月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 工務課	8) 地区	岸和田市・貝塚市・泉南郡他
3) 業務番号	864220040011	9) 河川・路線	一般国道26号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	244 日間 自 令和 6年 3月 29日 (当初) 至 令和 6年 11月 27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道26号岸和田地区他の電線共同溝の設計を実施するものである。	業務内容	測量（基準点測量、地形測量、応用測量）1式、 電線共同溝設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		607,680			
基準点測量		式	1		607,680			
4級基準点測量		式	1		607,680			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	18	33,760	607,680			単 1号
地形測量		式	1		1,168,895			
現地測量		式	1		1,168,895			
現地測量		式	1		1,168,895			
現地測量 (作業計画)		業務	1		65,016			内 1号

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.015)1		1,103,879			内 2号
応用測量		式	1		3,622,362			
路線測量		式	1		3,622,362			
路線測量	市街地乙	式	1		3,622,362			
作業計画		業務	1		97,290			内 3号
現地踏査		km	0.92	208,600	191,912			単 2号
線形決定		km	0.92	326,000	299,920			単 3号
中心線測量		km	0.92	755,700	695,244			単 4号

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮BM設置測量		km	0.92	332,400	305,808			単 5号
縦断測量		km	0.92	536,900	493,948			単 6号
横断測量		km	0.92	1,672,000	1,538,240			単 7号
直接経費		式	1		258,788			
直接経費		式	1		258,788			
安全費		式	1		164,788			
安全費		式	1		164,788			内 4号
電子成果品作成費		式	1		94,000			

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		94,000			内 5号
直接測量費		式	1		5,657,725			
間接測量費		式	1		3,972,275			
諸経費		式	1		3,972,275			内 6号
測量業務価格		式	1		9,630,000			
地下構造物設計		式	1		12,209,656			
電線共同溝設計		式	1		12,209,656			
電線共同溝詳細設計		式	1		12,082,456			

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝詳細設計	岸和田八阪地区(下り線) L=0.50km 予備設計なし	(箇所)式	(1)1		4,101,802			内 7号
電線共同溝詳細設計	岸和田土生地区(下り線) L=0.42km 予備設計なし	(箇所)式	(1)1		4,101,802			内 8号
電線共同溝詳細修正設計	豊島南地区(上下線) L=1.09km	(箇所)式	(1)1		3,878,852			内 9号
公開用成果品作成		式	1		127,200			
公開用成果品作成		式	1		127,200			内 10号
共通		式	1		1,167,100			
共通(設計業務)		式	1		1,167,100			
打合せ等		式	1		1,078,700			

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		591,500			内 11号
関係機関打合せ協議		機関	8	60,900	487,200			単 8号
その他		式	1		88,400			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 9号
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 10号
直接経費		式	1		574,781			
直接経費		式	1		574,781			
旅費交通費		式	1		82,781			

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		82,781			内 12号
電子成果品作成費		式	1		492,000			
電子成果品作成費		式	1		492,000			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,951,537			
その他原価		式	1		7,075,815			
一般管理費等		式	1		11,322,648			
業務価格		式	1		32,350,000			
業務価格		式	1		41,980,000			

設計内訳書

業務名	国道26号岸和田地区他電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		4,198,000			
業務委託料		式	1		46,178,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		65,016	内 14号
計						65,016	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.015)1		26,623	内 15号
	細部測量		(km2)式	(0.015)1		828,459	内 16号
	数値編集		(km2)式	(0.015)1		160,345	内 17号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.015)1		88,452	内 18号
計						1,103,879	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		97,290	内 19 号
計						97,290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		5,492,937	
	安全費		式	1		164,788	対象額×0.030
計						164,788	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,682,246	
	電子成果品作成費		式	1		94,000	2.3×直人費(千円)^0.44 (千円未満切り捨て)
計						94,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		5,657,725	成果検定費を除く
	諸経费率		%	70.3			
諸経費			式	1		3,977,380	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,105	
計						3,972,275	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電線共同溝詳細設計		岸和田八阪地区(下り線) L=0.50km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	245,044	245,044	単 33 号
	現地踏査		箇所	1	171,067	171,067	単 34 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	257,853	257,853	単 35 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	513,480	513,480	単 36 号
	数量計算		箇所	1	491,481	491,481	単 37 号
	管路部設計		箇所	1	387,152	387,152	単 38 号
	特殊部設計		箇所	1	471,247	471,247	単 39 号
	地上機器部設計		箇所	1	311,503	311,503	単 40 号
	施工計画		箇所	1	196,592	196,592	単 41 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	322,827	322,827	単 42 号
	照査		箇所	1	377,870	377,870	単 43 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	電線共同溝詳細設計		岸和田八阪地区(下り線) L=0.50km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		箇所	1	355,686	355,686	単 44 号
計						4,101,802	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電線共同溝詳細設計		岸和田土生地区(下り線) L=0.42km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	245,044	245,044	単 45 号
	現地踏査		箇所	1	171,067	171,067	単 46 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	257,853	257,853	単 47 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	513,480	513,480	単 48 号
	数量計算		箇所	1	491,481	491,481	単 49 号
	管路部設計		箇所	1	387,152	387,152	単 50 号
	特殊部設計		箇所	1	471,247	471,247	単 51 号
	地上機器部設計		箇所	1	311,503	311,503	単 52 号
	施工計画		箇所	1	196,592	196,592	単 53 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	322,827	322,827	単 54 号
	照査		箇所	1	377,870	377,870	単 55 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	電線共同溝詳細設計		岸和田土生地区(下り線) L=0.42km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		箇所	1	355,686	355,686	単 56号
計						4,101,802	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電線共同溝詳細修正設計		豊島南地区(上下線) L=1.09km				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	215,424	215,424	単 57 号
	現地踏査		箇所	1	166,831	166,831	単 58 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	238,108	238,108	単 59 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	481,542	481,542	単 60 号
	数量計算		箇所	1	444,250	444,250	単 61 号
	管路部設計		箇所	1	370,484	370,484	単 62 号
	特殊部設計		箇所	1	475,054	475,054	単 63 号
	地上機器部設計		箇所	1	291,822	291,822	単 64 号
	施工計画		箇所	1	177,643	177,643	単 65 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	300,777	300,777	単 66 号
	照査		箇所	1	385,356	385,356	単 67 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	電線共同溝詳細修正設計	豊島南地区(上下線) L=1.09km					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		箇所	1	331,561	331,561	単 68号
計						3,878,852	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		127,200	内 20 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 21 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,139,862	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		82,781	直人費×0.0063
計						82,781	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,139,862	
	電子成果品作成費		式	1		492,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						492,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				1.8		65,016	対象額：36,120
計						65,016	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,939	
	測量主任技師 内業		人	0.117	54,600	6,388	
	測量技師 内業		人	0.078	47,100	3,673	
	測量技師補 内業		人	0.078	36,900	2,878	
機械経費			式	1		841	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		64	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		258	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		689	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		26,623	対象額：14,791
計						26,623	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		402,587	
	測量技師 外業		人	2.379	47,100	112,050	
	測量技師補 外業		人	3.666	36,900	135,275	
	測量技師補 内業		人	1.209	36,900	44,612	
	測量助手 外業		人	3.198	34,600	110,650	
機械経費			式	1		26,168	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		2,012	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		8,051	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		21,437	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		828,459	対象額：460,255
計						828,459	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,921	
	測量技師 内業		人	0.585	47,100	27,553	
	測量技師補 内業		人	1.365	36,900	50,368	
機械経費			式	1		5,064	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		389	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,558	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,149	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		160,345	対象額：89,081
計						160,345	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		42,985	
	測量技師 内業		人	0.546	47,100	25,716	
	測量技師補 内業		人	0.468	36,900	17,269	
機械経費			式	1		2,794	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		214	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		859	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,288	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		88,452	対象額：49,140
計						88,452	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,290	
	測量主任技師 内業		人	0.6	54,600	32,760	
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
計						97,290	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない	点	1	3,124	3,124	単 11号
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	3,124	3,124	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	9,394	9,394	単 12号
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	14,300	14,300	単 13号
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,943	6,943	単 14号
計						33,761	
単価						33,760	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 208,600
	現地踏査		単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		km	1	208,600	208,600	単 15 号
計						208,600	
単価						208,600	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	326,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	96,860	96,860	単 16 号	
	計算		km	1	75,600	75,600	単 17 号	
	線形図作成		km	1	74,100	74,100	単 18 号	
	点検整理		km	1	79,520	79,520	単 19 号	
計						326,080		
単価						326,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量			km	1	84,950	84,950	単 20号
測定設置			km	1	500,900	500,900	単 21号
線形地形図の作成			km	1	77,010	77,010	単 22号
点検整理			km	1	92,890	92,890	単 23号
計						755,750	
単価						755,700	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	332,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	211,800	211,800	単 24 号	
	計算		km	1	56,210	56,210	単 25 号	
	点検整理		km	1	64,460	64,460	単 26 号	
計						332,470		
単価						332,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価	536,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	330,200	330,200	単 27 号	
	縦断面図作成		km	1	125,700	125,700	単 28 号	
	点検整理		km	1	81,090	81,090	単 29 号	
計						536,990		
単価						536,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	単価	1,672,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		km	1	1,129,000	1,129,000	単 30 号	
	横断面図作成		km	1	361,700	361,700	単 31 号	
	点検整理		km	1	181,500	181,500	単 32 号	
計						1,672,200		
単価						1,672,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	60,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	60,900	60,900	単 69 号	
計						60,900		
単価						60,900	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	単 70 号	
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 32,400
	照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	単 71 号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,850		3,124
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450		
機械経費			式	1		2,785		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		2,785		直接人件費の 3 %
材料費			式	1		2,321		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		8,607		精度管理費係数 0.090
変化率				1		109,348		対象額：109,348
計						109,348		
単価						3,124		円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		279,200		9,394
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900	92,250		
	測量助手 外業		人	2	34,600	69,200		
機械経費			式	1		8,376		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		8,376		直接人件費の 3 %
材料費			式	1		6,980		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		25,881		精度管理費係数 0.090
変化率				1		328,813		対象額：328,813
計						328,813		
単価						9,394		円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		14,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		12,750	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		12,750	直接人件費の3%	
材料費			式	1		10,625	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		39,397	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		500,522	対象額：500,522	
計						500,522		
単価						14,300	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 14号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		35	単価 6,943
直接人件費			式	1			206,350	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100		70,650	
	測量技師補 内業		人	2	36,900		73,800	
	測量助手 内業		人	1	34,600		34,600	
機械経費			式	1			6,190	直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1			6,190	直接人件費の3%
材料費			式	1			5,158	直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1			19,128	精度管理費係数 0.090
変化率				1			243,016	対象額：243,016
計							243,016	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	金額	単価	摘要
単 14 号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	6,943
単価						6,943	円/点	

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,020	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.4	36,900	51,660	
機械経費			式	1		2,540	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		9,526	直接人件費の 7.5 %
変化率				1.5		208,629	対象額 : 139,086
計						208,629	
単価						208,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	単価 96,860
直接人件費			式	1		65,880	
	測量主任技師 内業		人	0.4	54,600	21,840	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
機械経費			式	1		658	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,317	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,653	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		96,860	対象額 : 74,508
計						96,860	
単価						96,860	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,420	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		514	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,028	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,193	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		75,601	対象額 : 58,155
計						75,601	
単価						75,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	線形図作成		単位	km	数量	1	単価 74,100
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		504	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,008	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,090	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		74,102	対象額 : 57,002
計						74,102	
単価						74,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	点検整理		単位	km	数量		単価	
						1		79,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,090		
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補 内業		人	0.7	36,900	25,830		
機械経費			式	1		540	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		1,081	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		5,463	精度管理費係数 0.100	
変化率							対象額 : 61,174	
					1.3	79,526		
計						79,526		
単価						79,520	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	中心点座標計算		単位	km	数量	1	単価 84,950
直接人件費			式	1		50,400	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,016	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,024	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,241	精度管理費係数 0.100
変化率				1.4		84,953	対象額 : 60,681
計						84,953	
単価						84,950	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	測定設置		単位	km	数量		単価	500,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		297,190		
	測量技師 外業		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補 外業		人	2.8	36,900	103,320		
	測量助手 外業		人	2.2	34,600	76,120		
機械経費			式	1		11,887	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		17,831	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		30,907	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.4		500,941	対象額 : 357,815	
計						500,941		
単価						500,900	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	線形地形図の作成		単位	km	数量		単価	
						1		77,010
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		45,690		
	測量技師 内業		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140		
機械経費			式	1		1,827	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,741	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		4,751	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.4	77,012	対象額 : 55,009	
計						77,012		
単価						77,010	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	点検整理		km	数量		1	単価 92,890
直接人件費			式	1		55,110	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
機械経費			式	1		2,204	直接人件費の 4 %
材料費			式	1		3,306	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		5,731	精度管理費係数 0.100
変化率				1.4		92,891	対象額 : 66,351
計						92,891	
単価						92,890	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	測定設置		単位	km	数量		単価	211,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		122,520		
	測量技師 外業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 外業		人	1.2	36,900	44,280		
	測量助手 外業		人	0.9	34,600	31,140		
機械経費			式	1		3,063	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		3,063	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		12,558	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.5		211,806	対象額：141,204	
計						211,806		
単価						211,800	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		32,520	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.3	34,600	10,380	
機械経費			式	1		813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		813	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,333	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		56,218	対象額 : 37,479
計						56,218	
単価						56,210	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	点検整理		km	1		64,460	
直接人件費			式	1		37,290	
	測量技師 内業		人	0.4	47,100	18,840	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		932	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		932	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,822	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		64,464	対象額 : 42,976
計						64,464	
単価						64,460	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		190,220	
	測量技師 外業		人	1.6	47,100	75,360	
	測量技師補 外業		人	1.8	36,900	66,420	
	測量助手 外業		人	1.4	34,600	48,440	
機械経費			式	1		4,755	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,706	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		19,497	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		330,267	対象額：220,178
計						330,267	
単価						330,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 125,700
直接人件費			式	1		72,410	
	測量技師 内業		人	0.7	47,100	32,970	
	測量技師補 内業		人	0.6	36,900	22,140	
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300	
機械経費			式	1		1,810	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		7,422	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		125,721	対象額 : 83,814
計						125,721	
単価						125,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 81,090
直接人件費			式	1		46,710	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450	
機械経費			式	1		1,167	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,401	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,787	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		81,097	対象額 : 54,065
計						81,097	
単価						81,090	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		750,500	
	測量技師 外業		人	6.4	47,100	301,440	
	測量技師補 外業		人	7.2	36,900	265,680	
	測量助手 外業		人	5.3	34,600	183,380	
機械経費			式	1		18,762	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		22,515	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		76,926	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		1,129,313	対象額：868,703
計						1,129,313	
単価						1,129,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	361,700
直接人件費			式	1		240,390	
	測量技師 内業		人	2.2	47,100	103,620	
	測量技師補 内業		人	2.3	36,900	84,870	
	測量助手 内業		人	1.5	34,600	51,900	
機械経費			式	1		6,009	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,211	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		24,639	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		361,723	対象額：278,249
計						361,723	
単価						361,700	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	点検整理		単位	km	数量		単価	181,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		120,660		
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070		
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590		
機械経費			式	1		3,016	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		3,619	直接人件費の 3 %	
精度管理費			式	1		12,367	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.3	181,560	対象額 : 139,662	
計						181,560		
単価						181,500	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		240,240	
	理事・技師長		人		0.91	75,800	68,978	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師（A）		人		0.91	57,000	51,870	
	技師（B）		人		0.91	47,200	42,952	
	技師（C）		人		0.455	38,400	17,472	
直接経費			式		1		4,804	
	電子計算機使用料		式		1		4,804	直接人件費の 2 %
計							245,044	
単価							245,044	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 34 号	現地踏査						171,067	
直接人件費			式		1		167,713	
	主任技師		人		0.455	64,800	29,484	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		0.91	47,200	42,952	
	技師 (C)		人		0.455	38,400	17,472	
直接経費			式		1		3,354	
	電子計算機使用料		式		1		3,354	直接人件費の 2 %
計							171,067	
単価							171,067	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	設計条件の整理・検討						1	257,853
直接人件費			式		1		252,798	
	主任技師		人		1.365	64,800	88,452	
	技師 (A)		人		0.91	57,000	51,870	
	技師 (B)		人		1.365	47,200	64,428	
	技師 (C)		人		0.455	38,400	17,472	
	技術員		人		0.91	33,600	30,576	
直接経費			式		1		5,055	
	電子計算機使用料		式		1		5,055	直接人件費の 2 %
計							257,853	
単価							257,853	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 36 号	平面・縦断線形設計						1	513,480
直接人件費			式		1		503,412	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		2.73	38,400	104,832	
	技術員		人		3.185	33,600	107,016	
直接経費			式		1		10,068	
	電子計算機使用料		式		1		10,068	直接人件費の 2 %
計							513,480	
単価							513,480	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		481,845	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		3.185	38,400	122,304	
	技術員		人		4.55	33,600	152,880	
直接経費			式		1		9,636	
	電子計算機使用料		式		1		9,636	直接人件費の 2 %
計							491,481	
単価							491,481	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		379,561	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		2.275	38,400	87,360	
	技術員		人		3.185	33,600	107,016	
直接経費			式		1		7,591	
	電子計算機使用料		式		1		7,591	直接人件費の 2 %
計							387,152	
単価							387,152	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	特殊部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		462,007		471,247
	技師 (A)		人	2.275	57,000	129,675		
	技師 (B)		人	2.275	47,200	107,380		
	技師 (C)		人	2.275	38,400	87,360		
	技術員		人	4.095	33,600	137,592		
直接経費			式	1		9,240		
	電子計算機使用料		式	1		9,240		直接人件費の 2 %
計								471,247
単価							471,247	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	地上機器部設計						1	311,503
直接人件費			式		1		305,396	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		1.82	47,200	85,904	
	技師 (C)		人		1.82	38,400	69,888	
	技術員		人		1.365	33,600	45,864	
直接経費			式		1		6,107	
	電子計算機使用料		式		1		6,107	直接人件費の 2 %
計							311,503	
単価							311,503	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
						1		196,592
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,738		
	主任技師		人	0.91	64,800	58,968		
	技師 (A)		人	0.91	57,000	51,870		
	技師 (B)		人	1.365	47,200	64,428		
	技師 (C)		人	0.455	38,400	17,472		
直接経費			式	1		3,854		
	電子計算機使用料		式	1		3,854	直接人件費の 2 %	
計						196,592		
単価						196,592	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		316,498		
	主任技師		人	0.91	64,800	58,968		
	技師 (A)		人	0.91	57,000	51,870		
	技師 (B)		人	2.275	47,200	107,380		
	技師 (C)		人	1.365	38,400	52,416		
	技術員		人	1.365	33,600	45,864		
直接経費			式	1		6,329		
	電子計算機使用料		式	1		6,329	直接人件費の 2 %	
計						322,827		
単価						322,827	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		370,461	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		2.73	38,400	104,832	
直接経費			式		1		7,409	
	電子計算機使用料		式		1		7,409	直接人件費の 2 %
計							377,870	
単価							377,870	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	報告書作成						1	355,686
直接人件費			式		1		348,712	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		0.455	38,400	17,472	
	技術員		人		1.82	33,600	61,152	
直接経費			式		1		6,974	
	電子計算機使用料		式		1		6,974	直接人件費の 2 %
計							355,686	
単価							355,686	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		240,240	
	理事・技師長		人		0.91	75,800	68,978	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師（A）		人		0.91	57,000	51,870	
	技師（B）		人		0.91	47,200	42,952	
	技師（C）		人		0.455	38,400	17,472	
直接経費			式		1		4,804	
	電子計算機使用料		式		1		4,804	直接人件費の 2 %
計							245,044	
単価							245,044	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	現地踏査						171,067	
直接人件費			式		1		167,713	
	主任技師		人		0.455	64,800	29,484	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		0.91	47,200	42,952	
	技師 (C)		人		0.455	38,400	17,472	
直接経費			式		1		3,354	
	電子計算機使用料		式		1		3,354	直接人件費の 2 %
計							171,067	
単価							171,067	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		252,798		257,853
	主任技師		人	1.365	64,800	88,452		
	技師 (A)		人	0.91	57,000	51,870		
	技師 (B)		人	1.365	47,200	64,428		
	技師 (C)		人	0.455	38,400	17,472		
	技術員		人	0.91	33,600	30,576		
直接経費			式	1		5,055		
	電子計算機使用料		式	1		5,055		直接人件費の 2 %
計						257,853		
単価						257,853		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	平面・縦断線形設計						1	513,480
直接人件費			式		1		503,412	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		2.73	38,400	104,832	
	技術員		人		3.185	33,600	107,016	
直接経費			式		1		10,068	
	電子計算機使用料		式		1		10,068	直接人件費の 2 %
計							513,480	
単価							513,480	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		481,845	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		3.185	38,400	122,304	
	技術員		人		4.55	33,600	152,880	
直接経費			式		1		9,636	
	電子計算機使用料		式		1		9,636	直接人件費の 2 %
計							491,481	
単価							491,481	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		379,561	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		2.275	38,400	87,360	
	技術員		人		3.185	33,600	107,016	
直接経費			式		1		7,591	
	電子計算機使用料		式		1		7,591	直接人件費の 2 %
計							387,152	
単価							387,152	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		462,007	
	技師 (A)		人		2.275	57,000	129,675	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		2.275	38,400	87,360	
	技術員		人		4.095	33,600	137,592	
直接経費			式		1		9,240	
	電子計算機使用料		式		1		9,240	直接人件費の 2 %
計							471,247	
単価							471,247	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		305,396	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		1.82	47,200	85,904	
	技師 (C)		人		1.82	38,400	69,888	
	技術員		人		1.365	33,600	45,864	
直接経費			式		1		6,107	
	電子計算機使用料		式		1		6,107	直接人件費の 2 %
計							311,503	
単価							311,503	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
						1		196,592
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,738		
	主任技師		人	0.91	64,800	58,968		
	技師 (A)		人	0.91	57,000	51,870		
	技師 (B)		人	1.365	47,200	64,428		
	技師 (C)		人	0.455	38,400	17,472		
直接経費			式	1		3,854		
	電子計算機使用料		式	1		3,854	直接人件費の 2 %	
計						196,592		
単価						196,592	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 54 号	関係機関との協議用資料作成						1	322,827
直接人件費			式		1		316,498	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		0.91	57,000	51,870	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		1.365	38,400	52,416	
	技術員		人		1.365	33,600	45,864	
直接経費			式		1		6,329	
	電子計算機使用料		式		1		6,329	直接人件費の 2 %
計							322,827	
単価							322,827	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		370,461	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.365	57,000	77,805	
	技師 (B)		人		2.73	47,200	128,856	
	技師 (C)		人		2.73	38,400	104,832	
直接経費			式		1		7,409	
	電子計算機使用料		式		1		7,409	直接人件費の 2 %
計							377,870	
単価							377,870	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 56 号	報告書作成						1	355,686
直接人件費			式		1		348,712	
	主任技師		人		0.91	64,800	58,968	
	技師 (A)		人		1.82	57,000	103,740	
	技師 (B)		人		2.275	47,200	107,380	
	技師 (C)		人		0.455	38,400	17,472	
	技術員		人		1.82	33,600	61,152	
直接経費			式		1		6,974	
	電子計算機使用料		式		1		6,974	直接人件費の 2 %
計							355,686	
単価							355,686	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		211,200	
	理事・技師長		人		0.8	75,800	60,640	
	主任技師		人		0.8	64,800	51,840	
	技師（A）		人		0.8	57,000	45,600	
	技師（B）		人		0.8	47,200	37,760	
	技師（C）		人		0.4	38,400	15,360	
機械経費			式		1		4,224	直接人件費の 2 %
計							215,424	
単価							215,424	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	現地踏査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		163,560		166,831
	主任技師		人	0.4	64,800	25,920		
	技師 (A)		人	1.4	57,000	79,800		
	技師 (B)		人	0.9	47,200	42,480		
	技師 (C)		人	0.4	38,400	15,360		
機械経費			式	1		3,271		直接人件費の 2 %
計						166,831		
単価						166,831		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	238,108	
直接人件費			式	1		233,440		
	主任技師		人	1.3	64,800	84,240		
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B)		人	1.3	47,200	61,360		
	技師 (C)		人	0.4	38,400	15,360		
	技術員		人	0.8	33,600	26,880		
機械経費			式	1		4,668	直接人件費の 2 %	
計						238,108		
単価						238,108	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		472,100	
	主任技師		人		0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人		1.7	57,000	96,900	
	技師 (B)		人		2.6	47,200	122,720	
	技師 (C)		人		2.6	38,400	99,840	
	技術員		人		3	33,600	100,800	
機械経費			式		1		9,442	直接人件費の 2 %
計							481,542	
単価							481,542	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		435,540	
	技師 (A)		人		1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人		2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人		2.7	38,400	103,680	
	技術員		人		4.3	33,600	144,480	
機械経費			式		1		8,710	直接人件費の 2 %
計							444,250	
単価							444,250	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		363,220	
	技師 (A)		人		1.3	57,000	74,100	
	技師 (B)		人		2.2	47,200	103,840	
	技師 (C)		人		2.2	38,400	84,480	
	技術員		人		3	33,600	100,800	
機械経費			式		1		7,264	直接人件費の 2 %
計							370,484	
単価							370,484	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		465,740	
	技師 (A)		人		2.3	57,000	131,100	
	技師 (B)		人		2.3	47,200	108,560	
	技師 (C)		人		2.3	38,400	88,320	
	技術員		人		4.1	33,600	137,760	
機械経費			式		1		9,314	直接人件費の 2 %
計							475,054	
単価							475,054	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		286,100	
	技師 (A)		人		1.7	57,000	96,900	
	技師 (B)		人		1.7	47,200	80,240	
	技師 (C)		人		1.7	38,400	65,280	
	技術員		人		1.3	33,600	43,680	
機械経費			式		1		5,722	直接人件費の 2 %
計							291,822	
単価							291,822	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		174,160	
	主任技師		人		0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人		0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人		1.3	47,200	61,360	
	技師 (C)		人		0.4	38,400	15,360	
機械経費			式		1		3,483	直接人件費の 2 %
計							177,643	
単価							177,643	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	
						1		300,777
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		294,880		
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840		
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600		
	技師 (B)		人	2.2	47,200	103,840		
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920		
	技術員		人	1.3	33,600	43,680		
機械経費			式	1		5,897	直接人件費の 2 %	
計						300,777		
単価						300,777	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		377,800	
	主任技師		人		0.9	64,800	58,320	
	技師 (A)		人		1.4	57,000	79,800	
	技師 (B)		人		2.8	47,200	132,160	
	技師 (C)		人		2.8	38,400	107,520	
機械経費			式		1		7,556	直接人件費の 2 %
計							385,356	
単価							385,356	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		325,060	
	主任技師		人		0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人		1.7	57,000	96,900	
	技師 (B)		人		2.2	47,200	103,840	
	技師 (C)		人		0.4	38,400	15,360	
	技術員		人		1.7	33,600	57,120	
機械経費			式		1		6,501	直接人件費の 2 %
計							331,561	
単価							331,561	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 69 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						60,900		
単価						60,900	円/機関・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 71 号	照査技術者による報告						1	32,400
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回